
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

694.

Na osnovu člana 8 stav 5 Zakona o industrijskim emisijama ("Službeni list CG", broj 17/19), Ministarstvo
održivog razvoja i turizma donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽAJU I NAČINU PODNOŠENJA ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE
INTEGRISANE DOZVOLE

("Službeni list Crne Gore", br. 055/20 od 12.06.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj i način podnošenja zahtjeva za izdavanje integrisane dozvole.

Član 2
Zahtjev za izdavanje integrisane dozvole sadrži:
- opšte podatke o:

1) zahtjevu;
2) operateru;
3) postrojenju i njegovoj okolini;
4) vrstama industrijskih aktivnosti;
5) osoblju i investicionim troškovima.

- rezime podataka o aktivnosti i izdatim dozvolama:
1) kratak opis aktivnosti za koju se integrisana dozvola zahtjeva;
2) podaci o planskoj i projektnoj dokumentaciji za postrojenje (dozvole, odobrenja, saglasnosti);
3) kratak izvještaj o značajnom zagađivanju životne sredine;

- detaljne podatke o postrojenju, procesima i procedurama:
1) lokacija;
2) upravljanje zaštitom životne sredine;
3) korišćenje najboljih dostupnih tehnika;
4) korišćenje resursa;
5) emisije u vazduh;
6) emisije štetnih i opasnih materija u vode;
7) zaštita zemljišta i podzemnih voda;
8) upravljanje otpadom;
9) buka i vibracije;
10) procjena rizika od značajnih udesa;
11) mjere za nestabilne (prelazne) načine rada postrojenja;
12) definitivni prestanak rada postrojenja ili njegovih djelova;
13) netehnički prikaz podataka na kojima se zahtjev zasniva.

Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se u dva istovjetna primjerka, u originalu.
Sadržaj zahtjeva iz stava 1 ovog člana, sa uputstvom za popunjavanje, dat je na obrascu 1.
Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana dostavljaju se i podaci o sirovinama i materijalima, energetskim izvorima,

emisiji u vazduh, ispuštanju i kontroli otpadnih voda, potorošnji vode, upravljanju otpadom i emisiji buke u
industrijskim postrojenjima (tabelarni pregledi, dijagrami, mape i skice), dati u Prilogu 1, kao i kopije izdatih
dozvola, odobrenja i saglasnosti.

Prilog 1 i obrazac 1 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Član 3
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržini, obliku i načinu popunjavanja

zahtjeva za izdavanje integrisane dozvole ("Službeni list CG", broj 3/08).



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 12-107/19
Podgorica, 25. maja 2020. godine
Rukovodilac radom Ministarstva,

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


